АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА НОВОШАХТИНСКА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

10.12.2015

    № 1308

    г. Новошахтинск

_____________________________________________________________________________________________________________________________
Об организации

новогодних ярмарок

В преддверии новогодних праздничных мероприятий, с целью удовлетворения потребностей населения в приобретении карнавально-сувенирной продукции, деревьев хвойных пород по доступным ценам и поддержки хозяйствующих субъектов в реализации и сбыте новогодней продукции, в соответствии с постановлением Правительства Ростовской области от 07.11.2013 № 681 «Об утверждении Порядка организации ярмарок на территории Ростовской области и продажи товаров (выполнения работ, оказания услуг) на них», постановлением Администрации города от 05.12.2014 № 1511 «Об утверждении перечня мест организации ярмарок на территории города на 2015 год»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Отделу потребительского рынка Администрации города (Н.М. Музыкантова):

1.1. Организовать и провести новогодние ярмарки с 15.12.2015 по 31.12.2015 в период с 08.00 ч до 17.00 ч с предоставлением торговых мест на следующих ярмарочных площадках:

- район пересечения проспекта Ленина и улицы Базарной (Базарная площадь), тип ярмарки – универсальная, 40 торговых мест;

- улица Харьковская (напротив магазина ООО «Орешек» в микрорайоне № 3), тип ярмарки – специализированная (карнавально-сувенирная продукция, деревья хвойных пород), 10 торговых мест;

- улица Линейная, 4 (площадка возле магазинов), тип ярмарки – специализированная (карнавально-сувенирная продукция, деревья хвойных пород), 10 торговых мест;

- улица Чиха (площадка в районе магазина ИП Левченко Ю.В.), тип ярмарки – специализированная (карнавально-сувенирная продукция, деревья хвойных пород), 10 торговых мест.

1.2. Проинформировать хозяйствующие субъекты города о предоставлении торговых мест на бесплатной основе на указанных ярмарочных площадках.

1.3. Принимать заявки от хозяйствующих субъектов города для участия в ярмарках с обязательным предоставлением сопроводительных документов (товарно-транспортная накладная, приходно-кассовый ордер или счет-фактура, фитосанитарный или карантийный сертификат) при реализации деревьев хвойных пород и документов, удостоверяющих качество продукции (сертификат соответствия, ветеринарное свидетельств), при реализации продовольственной и непродовольственной продукции.

2. Государственному бюджетному учреждению Ростовской области «Ростовская областная станция по борьбе с болезнями животных с противоэпизоотическим отрядом» Новошахтинский филиал (Т.И. Медведева) обеспечить ветеринарно-санитарный контроль реализуемой продукции при проведении универсальной ярмарки в районе пересечения проспекта Ленина и улицы Базарной (Базарная площадь).

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и размещению на официальном сайте Администрации города Новошахтинска в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя Главы Администрации города по вопросам экономики М.В. Ермаченко.

Мэр города

                                           И.Н. Сорокин

Постановление вносит:

отдел потребительского рынка
Администрации города